lapidatos postquam hoc supplicium sustinuissent, deinceps fuisse etiam suspensos, non ex collo quidem, sed ex utroque brachio, qua de re Rev. quoque Dassouii diff. consulenda est edita Witteb. 1694. de suspendio hominis lapidibus obruti. Conferantur quoque *Menochius* de Republ. Hebraeorum lib. 8. c. 2. qu. 3. et *Sigonius* lib. 6. c. 8. De lapidatione *Heinius* in noua collectione variorum scriptorum, fascic. 1. pag. 102. vbi nonnulla contra receptam a Iudaeis sententiam monentur. *Io. Gothofr. Schuparti* dissertatio de ritibus lapidationis Hebraeorum. *Nic. Koeppen* et *Io. Mich. Lorentz* de supplicio Achaeni ad Ios. VII. 24-26. Gryphisw. 1710. et Argentorati 1735. *Ioan. Reinh. Rusii* de lapidatione Stephani. Ienae 1709. *Frieder. Siegfr. Ringii* de lapidatione Hebraeorum. Francof. 1716. *Friderici Imm. Schwarzii* martyrium Stephani e Pandectis Hebraeorum illustratum. Witteb. 1756. *Martini Iacobi Ounami* dissertat. de diris sanguinum¹³ in lapidatum deriuatis. Kilonii 1705. Supplicium crucis apud Iudaeos in vsu fuisse contendunt Baronius et quidam alii, etiam D. Georgius Moebius e *μακροβίτης* singulari dissertatione et I. G. de Chauffepié in dissertatione de supplicio crucis apud Hebraeos veteres vsitato sub praesidio Alb. Schultens Franeq. 1721. habita, et recusa Tomo 2. Misc. Duisburgensium, p. 401 sqq. sed negant rectius cum Scaligero Casaubonus exercit. 16. ad Baronium cap. 77. H. Kipping. Exerc. 2. de cruce aliique. De poena exitii seu excidii, codex Talmudicus כריתות T. 5. edit. Surenhusianae p. 236. Isaaci Abarbanelis diff. in Num. XV. 30. Comm. fol. 230 sqq. editionis Baskuyf. quam latine Buxtorfius ad calcem dissertationis de sponsalibus et diuortiis. Basil. 1652. 4. adiecit. et Ioan. Ad. Scherzeri dissert. de כרת Iudaeorum. Lips. 1657. De flagellatione¹⁴ siue fustigatione apud Iudaeos agit Campegius Vitringa in Archisynagogo cap. 16 sq. Io. Wulferus ad tractatum Talmudicum Shekalim, pag. 120 sq. Matthias Zimmermannus p. 407 sq. analect. Christian. Schoettgenius Vol. 1. Horar. hebraicar. p. 714. Ioan. Leusdenius Philol. Hebraeomixti diff. 49. Lightfootus de ministerio templi c. 1. sect. 3. I. B. Carpzouius ad Schickardi Ius Regium p. 143 et 155. Petrus Zornius in Musaeo Bremensi T. 2. pag. 381. et T. 2. Opusc. sacr. p. 312 sq. Ioan. Hilppertus, et Aegidius Strauchius in dissert. de ritu flagellandi apud Iudaeos. Helmst. 1652 et Witteb. 1668. Casp. Sagittarii

¹³ Το δαιμα αὐτοῦ ἐπ' αὐτόν. Vide Interpretēs ad Matth. XXVII. 25.

¹⁴ De Cruciaris (apud Romanos) antequam in crucem tollerentur ad columnam flagellatis vide Grotium et alios interpretes ad Matth. XXVII. 19 et 26. Kippingium Exerc. V. de Cruce, Tillemontium Tomo 1. memor. Hist. Eccles. pag. 64. Pearsonium ad symbolum Apostoli pag. 359 sq. edit. Latinae et Gretserum lib. 1. de cruce cap. 10. et 84.

gittarii diff. de flagellatione Christi. Ienae 1674. Henr. Iac. van Bashuyfen in dissert. de flagellatione Paulli. Seruestae 1720. Franc. Vlric. Walterus in dissert. de poena flagellorum et scorpionum. Rintelii 1731. et interpretes ad Deut. XXV. 3. 1 Reg. XII. 11. et 2 Cor. XI. 24. vbi Apostolus testatur se accepisse plagas vndequadraginta, triplici nimirum flagello plagas tredecim, quem numerum hodieque apud Iudaeos obseruari docet exemplum Vrielis Acoftae, qui totidem se a Iudaeis plagas propter Apostasiam suam accepisse refert in vita sua, quam Limborchius edidit ad calcem colloquii sui cum erudito Iudaeo p. 350. Ex illis 39 plagis, quas Iosephus IV. 8. antiquitatt. et Talmudici in tractatu Maccoth siue de poenis quem Cocceius illustrauit tomo 7. Opp. et tom. 4. Mishnae Surenhusianae pag. 269 sq. et 288. numero rotundo 40 ex loco Deuteronomii vocant, plagae 13 infliguntur super humerum dextrum, totidem super humerum sinistrum, et totidem infra humeros, vt praeter alios notat Ioan. Morinus de Sacramento poenitentiae pag. 231. De carduis et acutis tribulis ferreis, quibus hostes suos Croesus in appendice Vaticana Cent. 1. prov. 88. et Ammonitas subiecit Dauid ad *Matthiam Frideric. Beckium* ad Targum 1 Chron. XX. 3. p. 209 sq. et interpretes ad 2 Sam. XII. 31. *Ioannes vero Andr. Dantzius* putat, Dauidem non tam crudeliter cum iis egisse, sed tantum in ferrifodinis laborare iussisse, atque operis admouisse metallicis. Vide eius dissert. cui titulus: Dauidis in Ammonitas deuictos mitigata crudelitas. Ienae 1710. Danzio assentiuntur *B. Aug. Herm. Franckius* Prael. Hermenevtic. p. 10. *La Grauius* Histoire de la Republique des Lettres T. 13. pag. 362 sqq. et *Ioan. Christ. Nimptschius* in dissert. de Ammonitis a Dauide absque crudelitate sub iugum missis. Lips. 1731. Deturbationem de Saxo etiam apud Iudaeos vsitatam notat Iust. Rycquius libro de Capitolio cap. 4. Poenam exilii nisi in alium Iudaeae locum et in asylum lex non statuit, quia in solo populo Iudaico Deus sanctius colebatur, omnibus aliis populis per idololatriam corruptis, vnde, quod scite obseruat Thom. Aquinas, si quis a populo illo vniuerso fuisset exclusus, data fuisset ei occasio idololatriae. De excommunicatione duplici apud Iudaeos, parua (Niddui siue Schammatha) et magna cum execratione (Cherem) vide *Petrum Iurieu* in historia critica p. 392 sq. *Buxtorfium* in Lexico Talmudico vocibus שמתא et נרוי, חרם, *Seldenum* de iure Nat. IV. 8. et de Synedriis I. 7. *Ioan. Colerum* in vita Spinosae pag. 21-56. *Herm. Witsium* Miscell. Tom. 2. Exercit. 2. §. 8 et 17. *Iulium Bartoloccium* Bibl. Rabbin. Tom. 3. p. 415. sq. et T. 4. p. 447. sq. *Ioan. Leusdenium* Philol. Hebraeo-mixti diff. 50. *Campeg. Vitrinae* synagogam veterem lib. 3. pag. 1. cap. 9. p. 727 sqq. sed et *Sam. Basnage* ad *Baron.* tomo 2. p. 476. sq. vbi negat *אנאי-*